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Høringssvar vedr. ændring af skoledistrikter til skoleåret 2019/20 

 

 
 

Tryghed og trafiksikkerhed er vigtig  

for børn på Tagensbo Skole 
 

Efter at vi er blevet orienteret om den påtænkte ændring af skoledistriktet for Utterslev, Tagensbo 

og Grøndalsvænge Skole, synes vi det er på tide at vi giver vores mening til kende. Her er således 

et høringssvar med en kommentar til princippet om børnenes trafiksikkerhed, som ligger til grund 

for Københavns Kommunes “Forslag til ændring af skoledistrikter til skoleåret 2019/2010”.  

Vi er forældre til børn på Tagensbo Skole og bor i en ny, almen bolig+ afdeling på Dortheavej 32-42 

(i rode 302). Vi repræsenterer muligvis nye, ressourcestærke borgere og forældre i Smedetoften, 

og vi er som udgangspunkt særdeles positiv overfor, at bidrage til at der sker en udvikling på 

Tagensbo Skole, men mange er imidlertid stærkt utilfredse med vejenes dårlige stand og bekymret 

for, især sikkerheden på vejføringen i området omkring skolen.  

Repræsentanter fra E/F Emaljehaven (i rode 308) deler vores synspunkt, og mener bestemt ikke at 

deres skolevej underbygger og udgør en trafiksikker vej.  

Situationen er, at skolebørn i tidsrummet omkring klokken 7.45 og klokken 14.00 ikke ville kunne 

færdes på fortorv og cykelsti - til og fra skolen - uden at være i fare for at blive kørt over.  

Tværtimod, så er det sådan at gående og små cyklister som krydser Frederiksborgvej bliver mødt 

af bilister og især cyklister, der kører i meget høj fart ned ad bakken og ikke altid overholder deres 

vigepligt.  

Figur 1: Her krydser børn Frederiksborgvej på vej til Tagensbo Skole 
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Det er især krydset ved Frederiksborgvej/Hovmestervej, Frederiksborgvej/Birkedommervej og 

Frederiksborgvej/Bispevej, der udgør en udfordring. Krydset ved Landsdommervej er ligeledes 

berørt af tung trafik i forbindelse med vareindlevering til forretninger i området, hvor meget store, 

tunge lastbiler skal ind og parkere, og har mange blinde vinkler ved bakning og drejning ind over 

fortovet. 

 

Vi bor i et tæt bebygget boligområde ud til private veje med særdeles meget gennemkørende 

trafik mellem de store indfaldsveje til København: Frederikssundsvej, Tuborgvej og Tagensvej. Selv 

på små boliggader kører bilerne langt over 30 km i timen, og de kører i begge retninger ind i 

mellem tæt parkerede biler og i høj fart. De få steder hvor der er vejbump, er de nedslidte og 

ineffektive. Mange steder mangler fortorvet og/eller cykelstien helt.  

 

Vi har derfor med stor interesse læst høringsmaterialet for de påtænkte boligafdelinger i 

skoledistriktet, og vi ønsker at adgangsvejene til skolen bliver sat i stand, og at der bliver 

udarbejdet en undersøgelse af hvilke tiltag, der kan forbedre trafiksikkerheden i området.  

 

Vi står selvfølgelig til rådighed, hvis der er brug for uddybning af vores forslag, og ser frem til at 

høre nærmere fra jer. 

 

Med venlig hilsen 

 

Camilla Hovgaard og Flemming Petersen, Afdelingsbestyrelsen for 3B, afd. Dortheavej 32-42 

Philip Douglass og Søren Søgaard, Afdelingsbestyrelsen for E/F Emaljehaven 

 

 


